
INTERNATIONAL CONSORTIUM

WORLDBRICS
BRICS Summit, Kazan, October 24, 2024

www.worldbrics.com, E-mail: info@worldbrics.com

Утверждаю
Координирующий сопредседатель

Международного консорциума WORLDBRICS

___________ О.А. Вихман

ПРИКАЗ МЕЖДУНАРОДНОГО КОНСОРЦИУМАWORLDBRICS
№2026-02-18-001 от 18.02.2026 г.

О назначении на должности

В целях реализации миссии и стратегических целей Международного консорциума WORLDBRICS, провозглашённых
24.10.2024 на саммите БРИКС в г. Казани, и в соответствии с Соглашением о его создании, а также для развития
межнационального диалога, укрепления межгосударственных связей и координации совместных проектов в
регионе Центральной Азии,

НА ОСНОВАНИИ:

 Решения о создании Международного консорциума WORLDBRICS, принятого 24.10.2024 на саммите БРИКС в г. Казани.
 Решения Коллегии сопредседателей Международного консорциума WORLDBRICS №2025-11-06-001 от 06.11.2025 г.

«Об организации Полномочного Представительства в Центральной Азии».
 Утверждённого положения о Полномочном представительстве международного консорциума WORLDBRICS в

Центральной Азии по делам национальностей и межгосударственных отношений.
 Представления, внесённого Сопредседателем, Руководителем Координационного совета Аналитической Стратегии и

Безопасности в рамках БРИКС – Исламовым Маратом Мажидовичем,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Абдылдаева Данияра, паспорт Республики Кыргызстан № P-KGZ PE9046469, на должность
Полномочный представитель международного консорциума WORLDBRICS по развитию биржевой инфраструктуры и
финансовым активам (Authorized Representative of the International Consortium WORLDBRICS for Exchange
Infrastructure Development and Financial Assets) и возложить обязанности и полномочия в соответствии с
утверждёнными локальными нормативными документами Международного консорциума WORLDBRICS.

2. Назначить Тукубаеву Клару Ергешевну, Республики Кыргызстан № P-KGZ PE2283729, на должность Полномочный
представитель международного консорциума WORLDBRICS по гуманитарным вопросам, культуре и
благотворительности (Authorized Representative of the International Consortium WORLDBRICS for Humanitarian Affairs,
Culture and Charity) и возложить обязанности и полномочия в соответствии с утверждёнными локальными
нормативными документами Международного консорциума WORLDBRICS.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Сопредседатель Международного консорциума WORLDBRICS,
Руководитель координационного совета аналитической
стратегии и безопасности в рамках BRICS _________________ М.М. Исламов

С приказом ознакомлены:

___________________________ Абдылдаев Д. «____» _________________ 2026 г.

___________________________ Тукубаева К.Е. «____» _________________ 2026 г.


